
 

 

 

PPOOLLIIZZIIAA  LLOOCCAALLEE  

UUNNIIOONNEE    DDEEII    CCOOMMUUNNII    LLOOMMBBAARRDDAA      

DD  EE  LL  LL’’  AA  LL  TT  AA        VV  AA  LL  LL  EE  CC  AA  MM  OO  NN  II  CC  AA  

 
ORDINANZA  N° 197 del 29 DICEMBRE 2018 

O G G E T T O: Disciplina provvisoria della circolazione stradale in occasione della manifestazione 
denominata “ CAPODANNO IN PIAZZA”, che interesserà il Comune di PONTE DI LEGNO , nelle 
giornate  dal 31 dicembre  al 1 gennaio.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 
 

Valutata la richiesta presentata dall’Associazione Pro Loco ed  autorizzata dal Sindaco del Comune di Ponte 
di Legno, in qualità di organizzatore, con la quale si chiede l’istituzione provvisoria di una serie di 
prescrizioni alla circolazione stradale, al fine di poter svolgere la manifestazione suddetta; 
Considerato che, al fine di consentire il regolare svolgimento di detta manifestazione, si rende necessario 
adottare una serie di modifiche alla circolazione stradale ordinaria, in modo tale da  tutelare gli utenti della 
strada e la sicurezza della circolazione veicolare e pedonale in generale;  
Sentito acquisito il parere dell’Amministrazione comunale territorialmente competente, nella persona del 
Sig. Sindaco; 
Vista la scheda di sopralluogo effettuato congiuntamente dal Comando in intestazione e dal Comando di 
stazione dei carabinieri di Ponte di Legno; 
Acquisita la documentazione inerente la manifestazione; 
Vista la comunicazione della Prefettura di Brescia prot. 480-1/9.1/1/OES del 20 Luglio 2016, avente ad 
oggetto il “rafforzamento delle attività di controllo del territorio e innalzamento dei livelli di vigilanza e 
sicurezza presso obiettivi e luoghi a rischio”; 
Richiamata la normativa in materia di pubblici spettacoli contenuta nel  Testo Unico di pubblica sicurezza 
(R.D. n. 773 del 1931) e nel relativo Regolamento d'esecuzione (R.D. n. 635 del 1940), nonché le recenti 
disposizioni in materia di safety e security, direttiva n. 555/OP/0001991/2017/1 del 7 giugno 2017 del 
Ministero dell'Interno, Dipartimento della Pubblica Sicurezza, e la  direttiva n. 11464 del 19/06/2017 del 
Ministero dell'Interno, Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del soccorso pubblico e della difesa civile; 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il decreto Presidenziale n. 45 del 13 MARZO 2015, di nomina del Responsabile di Servizio della Polizia 
Locale Vice Commissario GIORGI Giacomo;   
Visto il D.L.vo 30 aprile 1992, n. 285: “Il Nuovo Codice della Strada” e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il Regolamento di esecuzione al Nuovo Codice della Strada approvato con D.P.R. 16/12/92 n° 495 e 
successive modifiche ed integrazioni;  

O R D I N A 
 

L’ISTITUZIONE DELLE SEGUENTI PRESCRIZIONI ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE ED ALLA SOSTA , NEL 
TERRITORIO COMUNALE DI PONTE DI LEGNO, CON LE SPECIFICHE DI SEGUITO RIPORTATE:  
 

 

DALLE ORE 17.00 DEL 31 DICEMBRE  
 ALLE ORE 02.30  DEL 1 GENNAIO  

L’ ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA E DI TRANSITO LUNGO 

C.SO MILANO-TRIESTE PIAZZA XXVII SETTEMBRE VIA MONTICELLI 
E LE TRAVERSE CHE PORTANO ALLA PIAZZA  

 
LA PRESENTE ORDINANZA VALE FINO ALLA REVOCA  

 
 
 
 

 



 

 

 

 
DEMANDA 

All’Organizzatore, di provvedere all’installazione alla prescritta segnaletica stradale, da 
collocarsi secondo le modalità previste dal D.lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e del D.P.R. 16 dicembre 
1992 n. 495 e successive modifiche ed integrazioni. Detta segnaletica stradale dovrà essere 
prontamente rimossa al termine della manifestazione; 
 
In ottemperanza a quanto disposto dalla Prefettura di Brescia prot. 480-1/9.1/1/OES del 20 Luglio 
2016, avente ad oggetto il “rafforzamento delle attività di controllo del territorio e innalzamento 
dei livelli di vigilanza e sicurezza presso obiettivi e luoghi a rischio”, nonché alle disposizioni in 
materia di safety e security, direttiva n. 555/OP/0001991/2017/1 del 7 giugno 2017 del Ministero 
dell'Interno, Dipartimento della Pubblica Sicurezza, e la  direttiva n. 11464 del 19/06/2017 del 
Ministero dell'Interno, Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del soccorso pubblico e della difesa civile: 
 
Demanda all’autorità competente di vigilare sull’applicazione di quanto previsto dai riferimenti 
normativi richiamati in materia di salute e sicurezza pubblica, da evidenziare negli atti autorizzativi 
di competenza dell’autorità di P.S. . 
 

DISPONE 
Ai funzionari Ufficiali, al personale della Protezione Civile ed agli Agenti di cui all’art. 12 del Codice 
della Strada, di vegliare al controllo, all’osservanza ed all’esecuzione della presente Ordinanza. 
 
Che la presente venga pubblicata all'Albo Pretorio dell'Unione Dei Comuni Lombarda dell’Alta 
Valle Camonica , e trasmessa al Comune interessato per eventuali adempimenti di competenza 
e/o per opportuna conoscenza. 
Che la presente venga trasmessa con mezzi idonei agli organi di informazione e alle aziende di 
trasporto pubblico, nonché al servizio del 118, ai VVFF e alla Stazione Carabinieri competente per 
territorio, anche in forma di comunicato sintetico. 

AVVERTE CHE 
L’Organizzatore sarà ritenuto responsabile di eventuali danni cagionati a persone animali o cose 
correlati allo svolgimento della manifestazione; 
La presente Ordinanza non sostituisce licenze titoli e/o autorizzazione per lo svolgimento della 
manifestazione. 
 
Contro il presente provvedimento è possibile ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione innanzi 
al T.A.R. sezione di Brescia.    
   
 
 
                                                                                                                                                   IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

                                                                                                                                                      Vice Comm.  Giacomo GIORGI 

                                                                                                                                                giacomo.giorgi@unionealtavallecamonica.bs.it 

 

mailto:giacomo.giorgi@unionealtavallecamonica.bs.it

